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Besvarelse af spørgsmål 336 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og
Eksportudvalget den 28. april 2014 efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Spørgsmål:
Hvad er status for EU's og andre myndigheders godkendelse af salget af 
Nets?

Svar:
Den 24. marts 2014 offentliggjorde de nuværende ejere af Nets A/S, at de 
havde indgået en aftale med Advent International, Bain Capital og ATP 
om salg af 100 % af aktiekapitalen i Nets A/S. 

Handlen er betinget af konkurrencemyndighedernes godkendelse og for-
ventes afsluttet i andet kvartal 2014. Overdragelse af en virksomhed af 
Nets’ størrelse skal godkendes af konkurrencemyndighederne for at sikre, 
at overdragelsen ikke skader konkurrencen. 

Størrelsen af denne handel taler for, at denne skal anmeldes hos EU-
Kommissionen. Dette skal ses i lyset af købernes og Nets’ størrelse, samt 
det forhold at de involverede virksomheder er aktive i en række EU med-
lemsstater, og at en sådan sammenlægning i EU normalt vil falde inden 
for EU-Kommissionen kompetenceområde. EU-Kommissionen kan dog, 
eventuelt efter anmodning fra parterne eller de danske konkurrencemyn-
digheder, vælge at henvise sagen helt eller delvist til Danmark og dermed 
til den danske konkurrencemyndighed, Konkurrence- og Forbrugerstyrel-
sen.

Hvad angår status på dette område, må jeg henvise til Nets, idet der er 
tale om oplysninger, som normalt er fortrolige, indtil overdragelsen er 
blevet anmeldt.

Herudover kan jeg oplyse, at Nets-koncernen indeholder to datterselska-
ber med tilladelse som betalingsinstitut. Det er Nets Danmark A/S, der 
blandt andet ejer produkterne Dankort og Betalingsservice og Teller A/S, 
der indløser internationale betalingskort.

I medfør af lov om betalingstjenester og elektroniske penge (BEL) fører 
Finanstilsynet tilsyn med betalingsinstitutter. Finanstilsynet skal som led i 
sit tilsyn påse, at lovens krav opfyldes uanset, at virksomheden skifter 
ejere.

Finanstilsynet skal derfor tage stilling til, om ejerskiftet har betydning for 
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Nets Denmark A/S’ og Teller A/S’ tilladelser som betalingsinstitutter. 
Efter BEL skal betalingsinstituttet orientere Finanstilsynet om ejerskiftet, 
hvorefter Finanstilsynet tager stilling til, om tilladelsen kan opretholdes 
under hensyntagen til kravet om, at instituttet efter Finanstilsynets vurde-
ring skal være i stand til at gennemføre en forsvarlig drift. 

Finanstilsynet kan som følge af tavshedspligt ikke kommentere de nær-
mere detaljer yderligere.


